124, inc. II, “d”, c/c § 2º, da Lei Federal nº 14.133/2021, reestabelece-se o equilíbrio 
econômico-financeiro do contrato administrativo nº 20/2025, acrescendo-se 1 (uma) unidade de 
mobilização e desmobilização de equipamentos, no valor unitário de R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais), na forma descrita no item 2.1. da CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

As despesas decorrentes do presente aditivo correrão por conta da seguinte dotação orçamentária 
estabelecida para o exercício financeiro de 2026: 

Órgão 1 – CONSÓRCIO PÚBLICO